
 1 

 

 

 

LICEO SCIENTIFICO STATALE “G. MARCONI” 
Via della Costituente, 2 – 43100 PARMA 
Tel +39.0521.282.043 - Fax +39.0521.231.353 

Sito web: www.lmarconi.pr.it          E-mail: marconi@liceomarconi.pr.it 
 

 

DELIBERAZIONE DI APPROVAZIONE 
DEL PROGRAMMA ANNUALE  

N.  106  DEL 10 /12/15 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO  
- Ascoltati gli interventi del Presidente e del Dirigente Scolastico e la discussione che ne è 
seguita; 
- Visto l’art. 21 legge 15 marzo 1997, n.59; 
- Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n.275; 
- Visto il regolamento concernente le “istruzioni generali sulla gestione amministrativo 
contabile delle istituzioni scolastiche” Decreto 1 febbraio 2001, n.44;  
- Visto il D.M. 435 del 16/6/15; 
- Visto la legge di riforma del sistema nazionale di istruzione N. 107 del 13/7/15; 
- Vista la nota MIUR  prot. n. 13439 del 11 settembre 2015 ; 
-Visto il programma annuale dell’esercizio finanziario 2016 predisposto dal Dirigente 
Scolastico e riportato nell’apposita modulistica ministeriale; 

-Vista la proposta della Giunta esecutiva del 30/11/2015; 

- Verificato che il Programma Annuale è coerente con la previsione del Piano dell’Offerta 
Formativa (POF) approvato dal Collegio dei docenti; 
con la seguente votazione espressa in forma palese: unanimità dei presenti  

DELIBERA 
- di approvare il programma annuale dell’esercizio finanziario 2016, così come predisposto 
dal Dirigente, proposto dalla Giunta Esecutiva, con apposita relazione e riportato nella 
modulistica ministeriale modelli A,B,C,D ed E; 
- di stabilire il limite del fondo per le minute spese da anticipare al direttore dei Servizi 
Generali e Amministrativi, ai sensi e per gli effetti dell’art. 17 D. 44/2001, nella misura di 
€.1 500,00 

- di disporne la pubblicazione all’albo web dell’Istituzione Scolastica.  
 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque 
vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione della scuola. 
Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con 
ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente 
nei termini di 60 e 120 giorni. 
Letto, approvato e sottoscritto.  
 
Il Segretario Prof. Viviana Menoni    Il Presidente Barbara Testi 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa   Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93                  ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2   

                                                                                                                                   D.Lgs n. 39/93   

 


